1

远大产业控股股份有限公司

独立董事专项说明和独立意见

作为公司独立董事，本着认真负责的态度，基于独立、客观判断立场，根据

中国证监会“证监发(2003)56号”文《关于规范上市公司与关联方资金往来及上

市公司对外担保若干问题的通知》和江苏证监局“苏证监公司字（2008）325号”

文《关于进一步规范上市公司与大股东及其他关联方资金往来的通知》的要求，

认真核查了公司与控股股东及其他关联方资金往来、资金占用的情况，对2021

年半年度控股股东及其他关联方占用公司资金、公司对外担保情况发表专项说明

和独立意见如下：

一、2021年半年度，公司不存在控股股东及其它关联方非经营性占用公司资

金等情况。

二、截止到2021年6月30日，公司的对外担保均为公司对合并报表范围内的

控股子公司的担保以及合并报表范围内的控股子公司之间的担保，没有对合并报

表范围以外的公司提供担保，具体情况如下：

                                单位：万元

担保对象名称
担保额度相关公告

披露日期
担保额度

实际发生日期（协议

签署日）

实际担保

金额

担保

类型

担保

期

是否

履行

完毕

是否

为关

联方

担保

远大生水资源有限公司 2020 年 07 月 09 日 32,000 2020 年 08 月 17 日 19,338.73
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2020 年 07 月 09 日 55,000 2020 年 08 月 17 日 43,977
连带责

任担保
1 年 否 否

宁波远大国际贸易有限公司 2020 年 07 月 09 日 22,000 2020 年 08 月 17 日 11,704.57
连带责

任担保
1 年 否 否

远大物产集团有限公司 2021 年 01 月 08 日 91,630 2021 年 01 月 04 日 41,113.89
连带责

任担保
1 年 否 否

宁波远大国际贸易有限公司 2021 年 01 月 08 日 9,350 2021 年 01 月 04 日 6,363.38
连带责

任担保
1 年 否 否

浙江新景进出口有限公司 2021 年 01 月 08 日 19,800 2021 年 01 月 04 日 6,054.93
连带责

任担保
1 年 否 否

远大生水资源有限公司 2021 年 01 月 08 日 37,400 2021 年 01 月 04 日 31,386.26
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 01 月 08 日 38,830 2021 年 01 月 04 日 34,104.95 连带责 1 年 否 否

2

任担保

远大橡胶有限公司 2021 年 01 月 08 日 4,290 2021 年 01 月 04 日 3,565.7
连带责

任担保
1 年 否 否

浙江新景进出口有限公司 2021 年 01 月 08 日 22,000 2021 年 01 月 04 日 12,000
连带责

任担保
1 年 否 否

远大物产集团有限公司 2021 年 01 月 16 日 14,400 2021 年 01 月 11 日 434.98
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 01 月 16 日 48,000 2021 年 01 月 11 日 33,788.42
连带责

任担保
1 年 否 否

浙江新景进出口有限公司 2021 年 01 月 16 日 3,600 2021 年 01 月 11 日 0
连带责

任担保
1 年 否 否

浙江新景进出口有限公司 2021 年 01 月 28 日 10,000 2021 年 01 月 20 日 2,432.8
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 01 月 28 日 10,000 2021 年 01 月 20 日 2,530.1
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 06 月 18 日 20,000 2021 年 06 月 16 日 15,736.16
连带责

任担保
1 年 否 否

浙江新景进出口有限公司 2021 年 06 月 18 日 5,000 2021 年 06 月 16 日 0
连带责

任担保
1 年 否 否

远大物产集团有限公司 2021 年 06 月 18 日 13,000 2021 年 06 月 16 日 8,250.87
连带责

任担保
1 年 否 否

远大生水资源有限公司 2021 年 06 月 18 日 32,000 2021 年 06 月 16 日 7,355.36
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 06 月 24 日 37,400 2021 年 06 月 22 日 25,552
连带责

任担保
1 年 否 否

远大国际（香港）有限公司 2019 年 09 月 06 日 7,500 2019 年 09 月 17 日 5,671.97 质押
32 个

月
否 否

上海远盛仓储有限公司 2019 年 11 月 23 日 10,000 2020 年 08 月 01 日 0
连带责

任担保
5 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 01 月 23 日 5,000 2021 年 01 月 12 日 4,952.18
连带责

任担保
1 年 否 否

远大油脂（东莞）有限公司 2020 年 03 月 06 日 70,000

远大国际（香港）有限公司 2020 年 05 月 22 日 6,802.49 2021 年 04 月 01 日 4,916.7 质押 1 年 否 否

浙江新景进出口有限公司 2021 年 01 月 28 日 10,000 2021 年 01 月 20 日 2,432.8
连带责

任担保
1 年 否 否

远大能源化工有限公司 2021 年 01 月 28 日 10,000 2021 年 01 月 20 日 2,530.1
连带责

任担保
1 年 否 否

上海远盛仓储有限公司 2019 年 04 月 24 日 36,000 2019 年 07 月 01 日 9,472
连带责

任担保
2 年 否 否

上海远盛仓储有限公司 2021 年 02 月 27 日 30,000

远大粮油有限公司 2021 年 04 月 30 日 8,075.13 2021 年 05 月 06 日 761.23
连带责

任担保
1 年 否 否

合     计   719,077.62    336,427.08

3

三、公司已经严格按照深圳证券交易所《股票上市规则》、《上市公司规范

运作指引》和公司《章程》等的有关规定，履行了相关审批程序和信息披露义务，

不存在损害公司和全体股东、特别是中小股东利益的情形。

二〇二一年八月九日